mailto:s.colombo@investimentiesviluppo.it

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

Si allegano di seguito gli schemi di stato patrimoniale e conto economico relativi al progetto di bilancio
separato e al bilancio consolidato al 31 dicembre 2013, per i quali non è ancora stata completata l’attività
di revisione.

Il bilancio consolidato al 31 dicembre 2012 è stato rideterminato in esecuzione della Delibera Consob n.
18825 in data 11 marzo 2014. Per i dettagli si veda il comunicato stampa ai sensi dell’art. 154-ter del TUF
pubblicato dalla Società in data 13 maggio 2014.

Bilancio consolidato al 31 dicembre 2013

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

GRUPPO IES

GRUPPO IES

(*)
RIDETERMINATO

()

ATTIVITA' (importi in migliaia di euro) 31-dic-13   31-dic-12  variazione

Avviamento 0   0

Diritti Immateriali (Library) 0   6.134

Altre attività immateriali 14   708

Attività immateriali 14   6.842  (6.827)

Terreni e fabbricati 1.192   1.230

Impianti e macchinari 80   0

Attrezzature industriali e commerciali 0   7

Altre immobilizzazioni materiali 0   172

Attività materiali 1.271   1.410  (138)

Altre partecipazioni 2.400   3.000  (600)

Attività fiscali differite 259   2.545  (2.286)

Crediti commerciali e altri crediti 0   50  (50)

Attività finanziarie non correnti 7.636   8.380  (744)

Totale attività non correnti   11.581   22.227   (10.646)

Rimanenze finali 0   1.065  (1.065)

Altre attività correnti 925   4.484  (3.558)

Crediti commerciali 14   8.550  (8.536)

Crediti d'imposta 6   1  5

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 34   1.449  (1.415)

Totale attività correnti   980   15.547   (14.568)

Attività destinate alla dismissione 18.029   18.029

TOTALE ATTIVO   30.590   37.774   (7.185)

http://www.investimentiesviluppo.it/

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

CONSOLIDAT

O

GRUPPO IES

GRUPPO IES

(*)
RIDETERMINATO

()

PASSIVITA' (importi in unità di euro) 31-dic-13   31-dic-12  variazione

Capitale sociale 12.949   12.949

Riserva sovrapprezzo azioni 0   0

Riserva legale 0   0

Versamento soci c/ futuro aum cap 1.565   0  1.565

Altre riserve e risultati portati a nuovo (14.057)   (3.899)
(10.158

)

Risultato del periodo del Gruppo (10.508)   (9.480)  (1.028)

Patrimonio netto di Gruppo (10.051)   (430)  (9.622)

Risultato del periodo di pertinenza di terzi (7.842)   (9.073)  1.231

Patrimonio di pertinenza di terzi (12.759)   (3.353)  (9.406)

Patrimonio netto
(30.652)   (12.856)

(17.797

)

Fondo TFR 19   265  (246)

Fondi rischi e oneri 0   830  (830)

Debiti commerciali e altri debiti 0   2.019  (2.019)

Imposte differite passive 0   0  0

Debiti finanziari e altre passività finanziarie non

correnti 1.048   1.103  (55)

Altri debiti non correnti 10   0  10

Totale passività non correnti 1.077   4.217   (3.140)

Fondi rischi e oneri 2.122   2.267  (145)

Debiti d'imposta 2   730  (728)

Altri debiti correnti 341   1.647  (389)

Debiti commerciali e altri debiti 696   12.950
(12.253

)

Debiti verso banche e altre passività finanziarie 2.623   28.819
(26.196

)

Totale passività correnti
6.701

46.413

(39.711

)

Passività destinate alla dismissione 53.465   53.465

TOTALE PASSIVO 61.242   50.631   10.614

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO 30.590   37.774   (7.185)

http://www.investimentiesviluppo.it/

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO  GRUPPO IES

GRUPPO IES

 (*)
RIDETERMINATO

()

(importi in migliaia di euro) 31-dic-13   31-dic-12  variazione

Ricavi e proventi diversi 0   1.537   (1.537)

Altri ricavi e proventi 1.147   477   670

Variazione nelle rimanenze 0   0   0

Consumi materie prime e merci 0   0   0

Costi per servizi (1.423)   (1.288)  (135)

Costi del personale (119)   (214)  95

Altri costi operativi (2.380)   (329)  (2.052)

Margine operativo lordo (2.776)   183   (2.958)

Ammortamenti e perdite di valore di immobili,

impianti e macchinari (58)   (70)  12

Ammortamenti e perdite di valore di attività

immateriali (3)   (8)  5

Accantonamenti e svalutazioni (1.107)   (162)  (944)

Rettifiche di valore su partecipazioni (1.571)   0   (1.571)

Risultato operativo (5.514)   (58)  (5.456)

Proventi/Oneri finanziari (22)   (102)  79

Risultato prima delle imposte (5.536)   (159)  (5.377)

Imposte sul reddito 259   259

Risultato netto di Gruppo attività in

funzionamento
(5.277)   (159)

(5.118)

Risultato attività in via di dismissione (13.073)   (18.391)  5.318

Risultato netto d'esercizio (18.350)   (18.551)  201

Risultato di pertinenza di terzi (7.842)   (9.065)  1.223

Totale risultato netto di Gruppo (10.508)  (9.485)  (1.022)

(*) Il bilancio al 31 dicembre 2013 è stato riesposto secondo il disposto del principio IFRS 5 per le attività/passività
destinate alla vendita.
() Il bilancio al 31 dicembre 2012 consolidato è stato rideterminato in esecuzione della delibera Consob n.18825 del 11
marzo 2014, per i dettagli si veda il paragrafo relativo allo IAS 8

http://www.investimentiesviluppo.it/

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

Bilancio separato al 31 dicembre 2013

STATO PATRIMONIALE

(importi in unità di euro)

ATTIVITA'  31-dic-13 31-dic-12 Variazioni

Attività immateriali 14.399 1.429  12.970

Attività materiali 79.779 1.307.561 (1.227.782)

Partecipazioni in società controllate 112.577 2.947.969  (2.835.392)

Altre partecipazioni 2.400.000 3.000.000  (600.000)

Attività fiscali differite 258.829 0 258.829

Attività finanziarie non correnti 7.613.834 8.280.290  (666.456)

Totale attività non correnti 10.479.417 15.537.250 (5.057.833)

Crediti finanziari intercompany 156.757 752.683  (595.926)

Altre attività correnti 720.666 1.306.001  (585.335)

Crediti commerciali 13.927 38.597 (24.670)

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 30.301 4.648  25.653

Totale attività correnti 921.651 2.101.929  (1.180.278)

 Attività destinate alla dismissione 1.823.558 0  1.823.558

TOTALE ATTIVO 13.224.626 17.639.179 (4.414.553)

PASSIVITA'  31-dic-13 31-dic-12 Variazioni

Capitale sociale 12.948.914 12.948.914  0

Versamento soci c/ futuro aucap 1.564.804 0  1.564.804

Altre riserve e risultati portati a nuovo (2.664.457) (1.458.491)  (1.205.966)

Risultato del periodo (4.296.694) (952.000) (3.344.694)

Patrimonio netto 7.552.568 10.538.423  (2.985.855)

Fondi del personale 19.006 12.723  6.283

Debiti verso banche e altre passività finanziarie non correnti 0 1.103.249  (1.103.249)

Altri debiti non correnti 10.000 31.500  (21.500)

Totale passività non correnti 29.006 1.147.473 (1.118.467)

Fondi rischi e oneri 2.122.453 577.448  1.545.005

Altri debiti correnti 287.892 215.188  72.704

Debiti verso società controllante 0   198.507  (198.507)

Debiti verso società controllate 22.320 1.507.599  (1.458.279)

Debiti commerciali 676.694   666.062  10.632

Debiti verso banche e altre passività finanziarie 2.533.694 2.788.480  254.786

Totale passività correnti 5.643.053 5.953.283 310.230

TOTALE PASSIVO 5.672.058 7.100.756 (1.428.698)

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO 13.224.626 17.639.179 (4.414.553)

http://www.investimentiesviluppo.it/

Investimenti e Sviluppo spa Capitale sociale Euro 12.948.913,74 i.v.
Via V. Locchi 3 Codice fiscale e numero
20156 Milano Iscrizione Registro Imprese Milano,
Tel. +39 02 00646700 Partita IVA 00723010153
Fax +39 02 00646710  Società soggetta a direzione e coordinamento
www.investimentiesviluppo.it di Sintesi Società di Investimenti e Partecipazioni S.p.A.
info@investimentiesviluppo.it

CONTO ECONOMICO

al 31 dicembre 2013

(importi in unità di euro)

CONTO ECONOMICO  31-dic-13 31-dic-12 Variazioni

Ricavi delle vendite e delle prestazioni  915.677 28.836 886.841

Altri ricavi e proventi 1.157.427 435.439 721.988

Costi per servizi (1.382.085) (1.270.304) (111.781)

Costi del personale (119.225) (214.188) 94.963

Altri costi operativi (2.379.649) (210.608) (2.169.041)

Margine operativo lordo (1.807.855) (1.230.826) (577.029)

Ammortamenti e perdite di valore di immobili, impianti e

macchinari
(51.589) (70.212) 18.623

Ammortamenti e perdite di valore di attività immateriali (2.930) (7.959) 5.029

Accantonamenti e svalutazioni (1.106.712) 0 (1.106.712)

Rettifiche di valore su partecipazioni (1.570.521) 0 (1.570.521)

Risultato operativo (4.539.608) (1.308.997) (3.230.611)

Proventi finanziari 0 36.435 (36.435)

Oneri finanziari (15.915) (85.842) 69.927

Risultato prima delle imposte (4.555.522) (1.358.404) (3.197.118)

Imposte sul reddito 258.829 406.404 (406.404)

Risultato netto (4.296.694) (952.000) (3.344.694)

http://www.investimentiesviluppo.it/